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Kapitalismin on kuoltava

Moskovan kongressin avajaispäivänä 
tervehti Der K äm pfer-lehti punaisen 
u in u i Iinan vallan pääkaupungissa kokoon­
tuneita Kommunistisen Internationalen  
edustajia  »euraavalla k irjo ituksella :

Moskovassa kokoontuu Kommunistisen 
In ternationalen  kolm as kongressi. Kol­
m annen kerran  kokoontuu V enäjän työ­
lä is tä  lon poika isva Itiön pääkaupunkiin  
vallankum ouksellisen m aa ilma nproletari 
aatin  esikunta päästäkseen selvyyteen 
taistelunienettelytavoista ja  tiestä, joka 
johtaisi kaikki sorre tu t ja  riistetyt va­
pahdukseen. Kolm annen kerran  kehoit- 
taa Kom m unistisen In ternationalen  kon­
gressi m aailm an p ro le taare ja  seu raa­
m aan venäläisten veljien sankarillista  
esim erkkiä, m urtam aan  orjuuden verisen 
ikeen ja  luom aan työväenluokan ylival­
lan.

l ie, jo ta  kapitalism i on kulkenut siitä 
lähtien, kun idässä ensi kerran  koho te t­
tiin kom m unism in punaiset liput, on ve­
ren ja  hädän ja  kauhujen  peittäm ä. On 
kulunut kaksi ja  puoli vuotta siitä, kuu 
kapitalistiset rosvovaltiot päättivät teh­
dä rauhan. Mutta täm än kahden ja  puo­
len vuoden aikana eivät m urha-aseet ole 
lä tk iä k ä ä n  olleet käy ttäm ättä . Im pe­
rialististen  k ilpailijan i keskeistä sotaa 
seurasi siirtäjäin  sota so rre ttu ja  vastaan, 
riistettyjen sota riistettäviä vastaan. Ve­
risten rin tam ain  asem asta, jo tka m aail­
m ansodan aikana kulkivat ristiin rastiin 
yli Kumpiin, ovat nyt Aasia ja Irlanti, 
Kiikari ja  Saksa, uin, koko m aailm a uu­
sien verenvuodatusten näyttäm önä.

Kaksi ja  puoli vuotta on kulunut siitä, 
kuu im perialististen rosvovaltioiden hal­
litsevat luokat solm ivat rauhan  ja  ka i­
kissa Kuropan pääkaupungeissa kuului 
huu to : K auhaa! K auhaa! Leipää! Mut­
ta yhteisen rakennustyön sijasta, neljän 
ja |iuolen vuoden aikana hävitettyjen 
äärettöm äni arvojen uudelleen luomisen 
sijasta hyökkäävät rosvot toistensa k im p­
puun ryostääkseen puhtaaksi toinen toi­
sensa. Mutta kaikki rosvous, ryöstäm i­
nen. veriv irrat ja  väkivallanteot, ne k a ­
saan tuvat hädässä ole vai ii, puh taaksi nyl­
jetty jen  työtätekeväin kansankerrosten  
pään päälle.

■la niin värisee m aailm a nälk iin tynei­
den valitushuudoista, satojentuhansien 
voivotuksista, jo illa ei ole m ihin päänsä 
kallistaa, lapsijoukkojen vaikerruksista, 
jo tka ovat kurjuuden  kuoloon vihkim iä. 
Sillä aikaa kun p ro le tariaatin  hätä kas- 

iv aa  taivaaseen huutavaksi, hävittää saa- 
liinhimoineii porvaristo  päivä päivältä 
kansantalouden ja  pakottaa työtätekevät 
kansanjoukot hoippuroim nnn hautaus­
m aalle.

Kapitalism in ruh jom ain  ja  silpom ani 
v alihisliuiitnjeu halkoessa K um paa, viet­
tävät riistetty jen kurjuudesta  täyttyvät 
rosvokoplat hum ussa ja  sum ussa ilojuh- 
liaan. Ile m ielivät unohtaa välttäm ättö­
m än perikatonsa ajatuksen  m ässäyspa- 
latseissa. m inne ei tunkeudu kidutetun 
ja  kärsivän kansan tuskanhuudot.

Mutta keskellä hätää, keskellä y lim ene­
vän a jankohdan  kauhu ja  piilee voima, 
joka herku leskädcllään  kykenee u u rta ­
m aan tien kapitalism in  helvetistä — 
taistelevan proletariaatin voima.'

Yli koko m aailm an raivoaa kapitalism i 
synnyttäen sotia, hävitystä, perikatoa. 
Mutta vanhan, luhistuvan m aailm an hei 
massa elää uusi, tu levaisuusrunsas tulo­
kas, jonka tehtävänä on vanhan kukis­
tam inen. Kaikissa maissa ön luokka tie- 
toi ne n. pääm äärästään  selvillä oleva e tu ­
joukko rvhm ittvnvt Kommunistisen In-» • » W
ternationalen  lippujen alle. ja  mitä epä­
toivoisem m in ja  hurjem m in perikatoon 
vihitty kapitalism i riehuu, sitä selvänu- 
kösenim än, rohkeam m an ja  lu jem m an 
on kansainvälisen p ro le tariaatin  kom m u­
nistisen etujoukon oltava, sitä luomisky- 
kyisem m än ja  varm em m an on työväen­
luokan aikeissaan ja  toim innassaan o l­
tava.

K ansainvälisen porvariston m urhajou  
kot eivät ole voineet painaa Neuvosto- 
V enäjää , m aailm anvajlankum ouksen kul- 
m akiveä. polvilleen. Ei m yöskään niillä 
panette lu- ja  häväistvaretkillä. jo ita  por-l

variston apurit 2:sen ja  2% :n In terna­
tionalen leirissä ovat panneet toimeen 
Moskovan In ternationalen  vastaan, ole 
ollut onnea m ukanaan . H am paitaan  k i­
ristäen on näiden m yönnettävä, että pro­
le taarit jä ttä v ä t suurin  joukoin  petturien  
leirit ja  kokoontuvat m aailm anvallanku­
m ouksen punaisten lippujen juurille .

Kaikissa m aailm an m aissa kuristavat 
kap italistit työväenluokkaa, lyhentävät 
palkkoja, p identävät työaikaa, viskaavat 
p ro le taareja  kadulle. H eidän on n ä l­
k iinnytettävä työläiset, työnnettävä hei­
dät perikatoon ja  kuolem aan, jo tta  k a ­
pitalism i voisi elää. Mutta kaik ista m ais­
ta kaikuu myös työläisten vastaus “Ka­
pita lism in  on kuoltava  sillä proletari­
aatti m ielii elää.” Ja  p ro le ta riaa tin  täy­
tyy elää, sillä se on ihm iskunnan toivo, 
tulevaisuus, nuoruus. Se on m urskaava 
o rjuuden  ah taan  kehän ja  raken tava so­
sialism in valtakunnan. Ja  jo h ta jan aan  
on sillä tällä tiellä Kolmas K om m unisti­
nen In ternationale! Moskovan kongressi 
on käyttävä viime vuosien opetukset 
tulevaan taisteluun. Kolmas kongressi 
on kansainvälisen p ro le ta riaa tin  m aail­
man vallankum ousarm ei jän  sotaneuvosto, 
se on hiova aseet, jo tka  tekevät tyhjiksi 
m aailm ankap itaa lin  hyökkäykset ja  jo i­
den avulla työväenluokka vapau tuu  m ur­
haavasta kurjuudestaan .

----------------------------------------------
NEUVOSTO-KARJALA JA RUOTSI

T ukholm an “Politiken in” heinäk. 5 
p :n  num erossa on K arja lan  Työkansan 
kom m uunia koskeva toim ituskirjoitus. 
jossa lausutaan  seu raavaa :

“K arjalan Työkansan Kom m uunin pe 
riistäm inen oli ankara  isku valkosuom a­
laisen im perialism in pyrkim yksiä vas­
taan. Se solki heidän suunnitelm ansa 
anastaa K arjalan suuret m etsät ja  lu o n ­
nonrikkaudet. He eivät voineet enää 

! salata rvöstöhaluaan ja  voitonhim oaan 
sillä ihanteellisella valheella, että au t­
taisivat heim olais-karjalaisia, ja  täm än 
kautta he m enettivät senkin m yötätun­
non, minkä he aikaisem m in om asivat 
Suomen kansallism ielisten pientalonpoi­
kien ja  p ikkuporvarip iirien  keskuudessa.

Mutta heidän him onsa K arjalan  rik ­
kauksiin on edelleenkin sam m um aton. 
He tarvitsevat niitä rikkauksia, kohot- 
taakseen asem aansa kansainvälisessä k a ­
pitalistisessa kilpailussa ja  voidakseen 
vastustaa Suomen vallankum ouksellisen 
työväestön iskua kapitalistista jä rje s te l­
mää vastaan. V aikkakin siis neuvosto­
hallituksen dekreetti K arjalan itsenäisyy­
destä ja Tarton rauha teki tyhjäksi Suo­
men herrojen suunnitelm at avoimi lla so ­
tilaallisella hyökkäyksellä anastaa ‘ hal­
tuunsa K arjalan metsät, niin ei se silti 
vielä sitä m erkitse, että valkosuom alai- 
set im perialistit olisivat luopuneet ryös- 
töaikeistaan. Mutta heidän im perialis­
tisten pyrintöjensä täytyi toistaiseksi pu 
keutua toisiin m uotoihin ja  tyytyä p ie­
nem piin tuloksiin.

Olem assaolonsa tukem iseksi on K arja­
lan Työkansan Kom m uunin pakko ryh­
tyä kaupankäyntiin  ja  tavaranvaihtoon 
kapitalististen  ra jam aitten  kanssa. Maan 
teollisuuden ollessa vielä vähän keh itty ­
nyttä. an taa se toivoa ulkom aitten kapi­
talisteille erilaisista m yönnytyksistä, kon- 
sessioneista. (Sellaisia lienevät jo  erää! 
suuret suom alaiset puutavarayhtiö t pyy­
täneet). Ne kapitalistiset m aat. paitsi 
Suomea, jo tka lähim iten jou tuvat osalli­
siksi tästä tavaravaihdosta ja kaupasta 
ovat Norja ja  Ruotsi.

Suomeen on K arjalan Toim eenpaneva 
kom itia  jo  nim ittänyt om an k au p p a­
edustajansa, joka parhaillaan  ostaa eri 
tavaroita, etupäässä e lin tarpeita , joiden 
m aksuksi annetaan  k u ltaa .' Sam aan ai­
kaan on o llu | myös aikeita nim ittää R uot­
siin edustaja koneitten ja  m etallituot 
teitten ostamiseksi. Tällaista to im enpi­
dettä eivät valkosuom alaiset su inkaan 
katsele silm ät ummessa, sillä sehän m er­
kitsee sitä, että osa. ehkä suurin  osu 
K arjalan u lkom aakaupasta menee 'u l ­
kosuom alaisten nenän ohitse. E ipä siis 
kum m aa, jos nyt jo  on ' ’ulkosuom alais­
ten taholta ryhdytty  toim enpiteisiin sel­
laisen asiankäänteen  ehkäisem iseksi.

K om m unistivaino Ruotsissa antoi ai 
heen. Valkosuom alaisen ohranan  suo­
siollisella avustuksella ulkom aaviraston 
salaiset agentit ja  rikosasiainpoliisi ovat 
ryhtyneet toim enpiteisiin, jo iden tarko- 
tuksena on saattaa  K arjalan  Kommuuni 
epäilyksen alaiseksi. Porvarillinen sa­
nom alehdistö varuste taan  ju tu illa , joiden 
m ukaan K arjalan  presidentti, tri Gylling, 
taalla o loaikanaan olisi o llut m uka joh 
tajuna salaisessa vallankum ouksellises­
sa järjestössä, jonka tarkotuksena oli laa­
jen taa  K arjalan ra jo ja  siten, että ne oli­
sivat käsittäneet N orjan ja  Ruotsin p o h ­
joisosatkin. T äm än valhetulvan ta rk o -■ 
tusperänä on luonnollisesti se, että  s a a - ’

täisiin m ahdottom aksi Korjatun suunn it­
telem a kauppa Ruotsin kanssa, jo tta  val­
kosuom alaiset sitte itse saisivat valiot- 
taa K arjalan  m arkkinat.

Kysymyksessä on nyt vain s t, salliiko» 
Ruotsin väestö ja  ennenkaikkea kauppa- 
m aailm a ilm an protestia sen, m iten ul- 
kom aavirasto  ja  sanom alehdistö täy d el­
lisesti asettuu valkosuom alaisen im p e ria ­
lism in palvelukseen.”

-----------i — -----------
PELKURI YHTEISKUNTA

YHTEISKUNNALLISIA JA VALTIOL­
LISIA VIRTAUKSIA ULKOMAILLA

KOMMUNISTINEN BALKAN-LIITTO
Toukokuussa pidettiin Sofiassa kom- 

i munistisen Balkan-liiton toinen var- 
1 sinainen kokous, johon ottivat osaa 
Bulgarian ja Jugoslavian edustajat.

1 ällä otsakkeella k irjo ittaa  N orjan Kreikan ja Rumanian kommunistiset 
“Soeial-D em okraten” seu raavaa : “Kuin- puolueet, jotka olivat eduigettuiiu
ka olem m e m ahtavia, on yh teiskunnan i Balkan liiton perustavassa kokoukses-

, , .....  • ... . | sa Vienissä ja olivat silloin kaikkiensäily ttä jän  ensim am en llonvuodatus aa- , . . ....- J . . . j peruskysymyksien suhteen yhtä miel-
m ulla. K uinka voim akkaina seisomme- * tä muitten m aitten edustajien kalis­
kaa n kaikkia hyökkäyksiä vastaan? ■ sa, eivät valitettavasti voineetkaan 
Kuinka ihm een joustava onkaan la insää­
däntöm m e? Jokaisessa uudessa tilan-

ottaa osaa Balkan-liiton äskeiseen ko­
koukseen. Siitä esti niitä Valkonen

. . . ............  . .väkivalta, joka levittää m ustat yö-
tiess,l voidaan sitä venyttää pitkin j a i köngiipensä Balkanin työväenliikkeen 
poikin. yli. Mutta myöhemmin ovat sekä 

Kreikan että Rumanian kommunisti­
set puolueet hyväksyneet omasta puo­
lestaan Sofian kokouksessa tehdyt 
päätökset. Viime vuoden tapahtum at 
tietävät Balkanin ja Tonavanmaitten 
porvariston kansalliskiihkoisen poli- 
tikan täydellistä vararikkoa,
slavia on parhaillaan vaikeitten kan­
sallisten riitojen järkyttäm ä. Siellä 
on sekä kansallisia e ttä  uskonnollisia 
riitoja, joista vastaperustetun ja ha­
janaisen valtion on vaikea selvitä. Eri 
maakuntien porvaristo kilpailee joh-

Niin, niin hv puhuvat ja k irjo ittavat.
Ja onhan niitä, jo tka  a ja tte lcvat sillä 
tavalla, m utta niin tekevät vain ne, jo tka 
eivät parem paa tiedä. Toisilla on toisia 
m ietteitä.

Työläisten V enäjää vastaan on lähe­
tetty lukem attom ia arm eijo ita ja  uhrattu  

j lukem attom ia m iljoonia. Kaikki on pan­
tu liikkeelle ja  heitetty agitation p a l­
velukseen. M utta työläisten V enäjä sei­
soo sittekin.

. .  .. . , . , . . .  < tovallasta, käyttäen hyväksi kaikkia
Itä lass.i v<11 ustautllll poi varisti). ^"¡vastustajiensa heikkouksia, riistäen 

vääreillä ja  revolvereilla kävi se vaali- kansalta kaikki oikeudet, ja on val- 
tuisteluun.su. Kom m unistit ön h u k u te t- , m is sen tehtyään harjottam aan hu u ­
tava vereen ja hukutetaan . M utta onko i tönta rilstoa-
, . . , ... Mutta vallankumousliike leviää no-kom m um sm in vaara pienentynyt? , ... . ...... „

Englannissa, vapauden ja  ko tirauhan  j väestön keskuuteen. Turhaan har­
m aassa, saate taan  voim aan p iiritystilan- ' joittaa valtaapitävä serbialainen por­
in* ja  sen varjolla vangitaan kom m unis- varisto häikäilemätöntä sotilasväk.-
, • • , , " i - - : .............. i i * -i • valtaa, turhat ovat Jugoslavian luo­teja ja  m uita työläisiä, naiden koteihin i , . ’ t., , . t ,. . . . . . .  . . . . . .  narkistisen sotilaspuolueen ponnistuk­
siin  taudiltaan ja  heidän kn jo ituksiaan  set R iistettyjen ja orjuutettujen 
nuuskitaan . P aran tuvatko  olosuhteet kansojen vapausliike on liian voima­
i l i  eivätkö ju u ri työläiset lyöttäydy un ' ka*

' deksi ja  taistelukuntoisem m aksi joukok
7

Sanottakoon, e ttä  työväen on kus­
sakin m aissa  käytävä päättäväistä 
taistelua porvaristoaan vastaan va­
pauttaakseen luokkansa riistäjien or­
juudesta. Mujta jotta kansallisesta, 
sorrosta myöskin tulisi loppu, ei tais­
telu luokkaetujen puolesta yksistään 
riitä. Siksi vaaitaan, että  työväen 
on päästävä ratkaisevasti voitolle, ku­
ten Venäjällä on käynyt. Silloin pois­
tuu sekä riisto että  kansallisuuksien 
väliset kahnaukset.

Balkanin kommunistiset puolueet 
ovat yhtyneet kommunistiseen Ba5 
kan-liittoon johdattaakseen Balkanin 
työkansan ja pienviljelijäin suurta 
vallankumousliikettä. Ilman yhtenäis­
tä johtoa olisi vallankumouksellisten 
mahdoton voittaa.

Kansainvälisellä vastavallankumouk­
sella on Kaakkois-Europassa tärkeä 
kohta usein mainittu pikku-entente.

Jugo- j Se on omistavien luokkien liitto en 
tenteläis-im perialistien johdolla. Ou 
siis varsin luonnollista, e ttä  Balkanin 
työkansa taistelee tätä vihollista vas­
taan yhteisellä rintam alla ja luottaa 
vallankumoukselliseen taistelu jä rjes­
töönsä, Baikan-liittoon, joka taistelee 
Balkanin sosialististen neuvostotasa­
valtojen liiton puolesta.• .

Bulgarian. Jugoslavian ja Kreikan 
kommunististen puolueitten voima ja 
vaikutus on viime vuosina suuresti 
lisääntynyt. Tästä on todistuksena 
se, että kansa on valinnut yhä useam-

pia kommunisteja valtiopäiville. 
nanvaltuustoihin, piirineuvostoihjn 
n. e. Taantumus on tosin raivoan« 
hirvittävällä voimalla, voimatta silti 
estää kommunistisen liikkeen levä 
mistä. Päinvastoin! Kaikista vai 
keuksista huolimatta tulee konna» 
nistinen Balkan-liitto toimimaan e» 
tistä jyrkemmin ja tarmokkaamniiu 
vallankumouksen voimistamiseksi

Balkanin vallankumousliikkeen m.' 
nestys vaatii yhtenäistä keskitettyä 
johtoa ja tällainen johto edellyttää 
suurta, toverillista kuriin tottunutt- 
sotajoukkoa. Mutta liitto ei silti tah­
do rajo ttaa siihen kuuluvien puoluei*. 
ten itsehallintoa. Sen tarkotukseu 
on korkeintaan valvoa 'mainittujen 
puolueitten toimintaa ja saattaa 
kommunistisen internationalen suora­
naisen johdon alle.

Kommunistinen Balkan-liitto hyvät 
syy täydellisesti kommunistisen j» 
ternationalen toteen kongressin eai-. 
tämät ehdot. Samoin pitää se Idä» 
kansojen ensimäisen kongressin pj*, 
töksiäkin täysin sitovina itseeni 
nähden ja ottaa valvoakseen, ett» 
Balkanin kommunistiset puolueet to­
dellakin taistelussaan niitä noudat­
tavat.

Entente ponnistaa kaikki voimanisi 
tukahuttaakseen Balkanilla ja Tona 
van maissa ilmenevän vallankumou* 
liikkeen sikäläisen hallitsevan ¡»rv», 
risaineksen avulla. Jos se tässä on 
nistuisi, saisivat Balkanin kansat vie­
lä vuodattaa vertaan vasta vallanko- 

, mouksellisessa sodassa Neuvosto-Ve­
näjää .vastaan. Tämä on omiaan kär­
jistäm ään luokkavastakohtia ja jou­
duttam aan vallankumouksellista ke­
hitystä Balkanilla. Sikäläisten kom­
munistipuolueiden on syytä valmi*, 
tautua tärkeisiin ja kohtalokkaisiin 
tapahtumiin. Vihollisen uhatessa oa 

hyvä itse olla iskuvalmis. — TUT.

KANSALLISUUSKYSYMYKSESTÄ
K olm an n en  k an sa in vä lisen  asette lu  ja ja " va listu n eita"  puolalaisia ei mi- 

k a n sa llisu u sk y sy m y k sessa  p o ik k eaa  o- ten k ään  roh jettu  asettaa  samalle tsu- 
ien n a isesti T o isen  seka K ahden ja lu lle . V a itio llen  otak su ttiin , jo« tu- 
p u o len  In tern ation a len  joh ta ja in  o tta - leek in  ta iste lla  E eu roop an  vajaoikeu-Sotalaitoksen suojassa yksin voivat 

Rumanian bojaaritkin harjottaa dik- I m asta k an n asta  ssam oin k u iu  kaik ista  d ellisten  v a p a u tu k sen  puolesta.T ', ' J  ” 1 f  1 ' I  1 . |  ’ • i v u » i i w m w  11 u v j u u i l i o m  n i l l j v v v i * «  ia  a a i  i a v u  aa a s u  o v i a  o ^ u  t i i v i  n  n  u  t i a  n u i i v i a t u  m v  l a a a i v t l  U V U K 9 C U  p u u i c n t u ,  11111)

SI .' JKO tu o s ta  v a l i t u s t a  ylpeasla e ilg -  tatuuriaan. Siellä käytetään mitä ! m u istak in  " aoasia listeisfa  ", "so&iali- ei a in ak aan  kuulu  “ kunnon sosiali»-
hllltilaisvsta saiian laskusistl: “My House raaimpia keinoja talonpoikien ja työ- 
IS my Castle” (taloni on linnani) ole tul- täisten yllä kasvavan vallankumous- 
lut katkera valhe.

Ranskassa, o ikeusjuonittelijain  luva­
tussa maassa, vangitaan suoralta kädel- pjon. Turkin sota on jo vaatinut 
lii, nm m attiyhdistysjäseniä ja politiikka- Kreikan kansalta satoja tuhansia sen 
ja  suletaan vankiloihin, rahavaro ja  ja  i)arhaita poikia, jotka ovat toivotto-
ihm isia koetetaan raunio ittaa. Mutta ei- , ,Aasian aroilla.

Bulgarian porvaristo saa säilyttää

liikkeen tukahuttam ¡seksi. Kreikan 
porvariston kiihkokansallinen poli­
tiikka kärsi äskettäin täydellisen tap-

kö niiv. että työväenliike radikalisoituu< ......... J ................... J
päivä päivältä, että vanhat liitot kohotta-j nykyisen valtansa yksinomaan impe- 
vat kom m unism in lipun? 

j Saksassa eletään  valkoisen te rro ria  
i m erkeissä. Poikkeustuom ioistuim et lan- mättömyydestä. Vaikka epäilyksen 
gvttilVllt kllolcilKlIltUOmioitn ja  jak av at i alaista on. voiko porvariston nykyään 

harjottam a hirmuvalta mitenkään 
estää tyytymättömyyttä puhkeamasta.
Pikemmin muuttaa väkivalta sen sa­
laiseksi nurinaksi, joka sitten äkkiä

d em o k ra a te ista ’ 
erristä  y .m .

m en sh ev ik e istä , es- tiile"  vak avasti puhua siirtomaiden 
v a p a u tu k sesta , jo tk a  ovat "väittämät­

E rittäin  tärkeää on korostaa  seu- ; tiim iä" ‘‘s iv is ty k sen ’’ "säilyttäm iseksi’. 
raavaa n eljää  en im m än  lu o n teen o - N äm ä sosia liste ista  käyvät eivät cdei 
m aista ja tu n n u sm erk illistä  p ä ä k o h ta a , o le tta n ee tk a a n , että  kansallisuustor- 
m issä uusi k ä sity s p o ik k ea a  en tisis- ron h äv ittäm in en  on  järjettömyytt» 
tä. e lle i A a sia n  ja A fr ik a n  kansakunnst

E n sim m äin en  k ohta  sisä ltää  kan- vap au teta  im p eria lism in  sorrosta, silli 
sa llisu u sk y sy m y k sen  su lau tu m isen  o sa - en sim ain ittu  on  elim illisessä  yhtey­
ttä k o k o n a isk y sy m y k seen  siirtom aid en  dessä  jä lk im äisen  kanssa. Kommumt-
vap au tu k sesta . tit en sim äisin ä  kytk ivät kansailisuui-

lo is e n  In tern ation a len  v a ltak au ten a  k y sy m y k sen  s iir tom aak ysym yk sen  yi- 
rialististen valloittajien armosta. N äi- k an sa llisu u sk y sy m y s tava llisesti p u ris- tey teen , lask ivat sille  tietopuoi»a«r «e- 
den avutta ei sen o lis i  onnistunut tautu i ah ta a seen  k y sy m y sten  k eh ään , rustan ja p eru stivat vallankumoukie',- 
ikinä tehdä loppua työkansan tyyty- jotka, k osk ivat p o ik k eu k setta  " s iv is ty - , lisen k ä y tö n tö n sä  sinne

vunkeiigruiigaistuksia tuhansissa vuosis­
sa. Rosa Luxem burg. Liebnecht, Kurt 
E isner ja  nyt vihdoin Gareis am m utaan ■
salakavalasti. Onko kapitalistiyhteiskun- purkautuu sitä raivokkaammin, 
ta voim istunut? Eikö joukkoaalto  taas- Bulgarian porvaristo ei mitenkään

jk in  nouse pyhään vilutan porvariston r i - , kykene täyttäm ään rauhansopimuk-
' i , • • i j  . .1 sen määräyksiä. Niin muodoin onk o k s ie n  jo h d o s ta ?  „. . , , . „  .. . . . ententen helppo käyttää Bulgarian

\sylioikeiltta, tätä vanhan liheralism il. hallitusta sokeana Välikappaleenaan,

Sen kautta
ir lan tila iset, tsh e- juuri h a jo ite ttiin  m uuri valkoisten ja 

m ustain  vä liltä , im perialism in "n- 
v isty n e itten "  ja “ sivistymättömien 
välim ailta . T äm ä seikka huomatta­
vassa m äärin  h e lp o itti takapajulle jää­
n e id en  siir to m a in  en  ta istelua rinnan

neitä  k ansakun tia
kit, p u o la la ise t, su o m ala iset, serb ia ­
la ise t, arm een ia la ise t, ju u ta la ise t ja 
m uutam at m uut E u roop an  k a n sa lli­
suudet m uodostivat! sen ra jo itettu jen  
o ik eu k sien  k a n sa llisu u k sien  piirin ,
jo id en  k oh ta lo ih in  to in en  in tern atio - i etu riv in  m aitten  kanssa  yhteistä vihot 
n a le  k iin n itti h u om ion sa . K y m m en et j lista , im p eria lism ia , vastaan , 
ja sad atm iljoon at A a sian  ja A frik an  
kansat, jo tk a  kärsivät k a n sa llisu u d e t-  ' tu n n u slau seen
toa m itä rä ikeim m ässä  ja ju lm im m is- m iso ik eu d esta  

l sa m u od ossa , jä ivät tava llisesti " sosia- 
V al-

T o in en  kohta sisä ltää  vetelöityneen 
k a n so jen  itsemäarä«- 
vaih tu m isen  seivaan 

v a lla n k u m o u k se lliseen  tunnuslausee­
seen  k a n sa k u n tien  ja siirtqniaittrnLrltllllstj rljdtlistj. Sitä lo tl lv tl td tl I) 1\ < IT k - j sekä pakottaa se liittymään pikku listien  n äk öp iirin  u lk o p u o le lle

kitillä --- liberalism in nimessä. Itse kun- I ententeen ja tämän suunnittelemaan ^koisia ja m ustia " siv istym ättöm iä ,"  k eu d esta  v a ltio lliseen  eristäytymiseen.
Ilianarvoincil H elvetian tasavaltakin , vastavaBanl<ulnouk3‘‘Niseen hyökkäyk- j n e e k e r e jä  ja " siv istyn eitä"  e n g la n - o ik eu teen  m u od ostaa  itsenäisiä  valtio, 
jossa niin m onet aln listetnt ovat lö y tä - ' “ “  Ne"voslo VenäJää va8U»”- ■ •» k .p .ju ll."  j i in .i t»  h,„d„. .. .  p uh u ...»»„  , , « mi » , i , m„o,kn,.

neet tu rvapaikan , joista sitten on tullut
ihm iskunnan ystäviä.

Kim sitten vihdoin palaam m e pohjois- | 
maisiin m aihin tapaam m e sam an ilmiön. ,

¡ T äällä keksitään salaliitto ja, petosta näh-ä 
dään keskellä auringon heloiltam aa päi 
vää.

Ei, porvarillinen yhteiskunta ei oi* 
voim akas, se pelkää, sitä kalvaa pahan 
om antunnon pelko.”

KYSYMYS PROLETARIAATIN
DIKTATUURISTA, SEN MUODOISTA 

J A  2J I N T E R N A T I O N A L E
!

♦♦♦»»♦»«»o——

von  sen  su or ite tta v a n a  olevain trhu- 
väin  m u u n la isen  ratkaisun m-ihdolo 
su u teen , kuin pro letariaatin  diktatuu­
rin avu lla , ja siten  se eksyttääkin sf» 
v a lla n k u m o u k se llisen  taistelun tieltä 
ja to im ii niin  o llen  hämmennykif» 
ja. p im ity k sen  InIVrnationaalena.

S am alla ise lla  m en estyk sellä  l i ' .  I”'
i tern a tio n a a le  to im ii m yöskin dikts- 

m aata, m issä p o rv a risto  ci tu le  sa -l tu urin  m u otoa  k osk evassa  kysymyh 
h oteeraam aan  p ro letariaa tin  va ltio v a l- sesaä. "Jonkun  diktatuuriniuodoo 
taa? V o id a a n k o  o le tta a , e tte i porva- h y v ä k sy m in en  riippuu eri maiden !‘f

Jo kolm e vuotta  on o llu t siis k ä y n ­
nissä ta istelu  ty ö v ä en lu o k a n  k e sk u u ­
dessa siitä  k ysy m y k sestä , m itä tietä
sen  tu lee  k u lkea . K an sa in vä lisen  pro- risto tek isi sille  vastarin taa?  K ysym  ' ty istä  ta lo u d ellis ista , 
ietariaatin  taju n ta  ta iste lee  kahden  ky- m e, ly h y esti ja se lvästi: reform istien  s.sta  ja va ltio llis ista  olosuhteista  
sy m y k sen  su u n n asta . E naim äinen
k u u lu u : o n k o  m ah d ollista  vo ittaa  k ä ­

nnisestä —  h y v ä k sy v ä tk ö  1H4 I n te r - |k in  d em o k ra a ttisen  valtiovallan oi» 
n ation aa len  teo ree tik o t sen  tod ellisu u -

o n k o  välttäm ätön tä  turvautua p o rv a -i d e k s i? Jos h y v äk syvät, ovat he —  ta p a u k s e s s a , jo s  porvaristo  tekee v.e 
riston va lla n k u m o u k selliseen  k u k ista -j re form isteja , jo ta  a ina o lem m e va- tarintaa. M utta jo s  dem okratia tu.‘ 
m iseen  ja p ro letariaa tin  d ik tatuurin  k u ttan eet siitä h u o lim atta , e ttä  he o- m urskattua  ratkaisevan  valtata.stelu:- 

k y sy m y s | vat »en k ie ltä n eet p a h ek su en . M u tta ! k au d ella , k estäm ättä  luokkavatakob

UUTTA MAILMANSOTAA VAL­
MISTELLAAN

Vitotveu 11)23 m ennessä tulee A m eri­
kalla olem aan 11 uutta suurta taistelu- 
laivaa entisten 1Ö lisäksi ja  Jap an illa  7 
sama Haista entisten 1) laivan lisäksi. Eng­
lannilla on nyt 32 sellaista sotahirviötä 
ja takt iltaa Japan i 11)2/ m ennessä sei- p ysty ttäm iseen ?

laisia lisää 8 kpl., joten sillä Oli silloin kuuluu : m in k äla iset m uodot tu lee  pro- j jo s  he eivät o le  reform isteja , jo s tätä tien  k a rju  " m istä , sillo in  tulee dik«
21 laivaa. A m erikan presidentti H arding letaar,8e“ diktatuurin  saada? K atso- i on  p id ettävä  ta k tillisen a  V iek k au ten a .! tuurin  eh d o tto m a sti saada proletsif
kannattaa  m uka aseistariisum ista, m u tia  !Ciaa m T e ,a  m ‘n ka vastau k sen  an tavat niin sillo in  näm ä kahden  ja p u o len  sen  lu o k k a ta iste lu n  järjestön d.ku

: l i y a ln tern a tio n a a len  joh ta ja t ei a i - ■ m ieh et kylvävät p ro letariaa tin  kesk u u - j tuurin  .m uoto. Eri m aiden olosuhte“-
n oastaan  k o lm ivu otisen  k a n sa in vä lisen  teen  vaaarallisia  h a rh a lu u lo ja , jo ista  ta r iippuen  vo ivat diktatuurin ehm.^

pita lism i p orvarilisen  d em ok ratian  
p oh ja lla  ja sen k e in o jen  avu lla , vai

T oi

ei voi sallia, että Am erika tekee ulotteen.
Hein SilllOO, että A m erika voi joh taa  vä itte lyn  jä lk een , vaan  m yösk in , m ikä  
aseistariisum isessa, m utta että hän ei ole on p a ljon  tärk eäm p ää  sen k o lm ivua- 

valmis käym ään käsiksi aseistariisum is-
suunnitelm iin  nyt vielä. P residentti sa ­
noi uskovansa, että täm än hallituksen ei

tisen  k ok em u k sen  jä lk een , jon k a  Eu- 
ropan p ro letariaatti on saanut V e n ä ­
jän, S u om en  U nkarin , Saksan  ja Iitä- 
vallan  va llan k u m ou k sissa  ja vastaval-

yhteiskunns*1
- H

p eru sk äsitettä  esittävän  to ivon  porva- ! p ro le tar iaa tin  on n istu u  anastaa vai“ I 
riston va p a eh to isesta  va llasta  lu op u - j d em ok ratian  k ein o in , m in siiloin niyo*’ 

kin d em o k ra a ttisen  valtiovallan •*» 
p a k k o  so v e llu tta a  diktatuuria

se »aa m aksaa tap p io lla . V a lla n k u -1 tu lla : ty ö m iesten . sotilaiden, »at®’’’ 
m ouk»en k eh ityk sen  k a ik k ein  p^him - p o ik a in  n eu v o sto t, itsehallinnon  
pana esteen ä  on  se, e ttä  m aailm an kah iset jä rjestö t (kom m uunit) 
p ro letariaa tin  suurin  osa e i v ielä  o le  m uut k y sy m y k sen ä  la iselle  maalle o®' 
h eittän yt to iv o a a n  rau h allisesta  p elas- n a iset lu ok k a  järjestö t."  
lu m isesta  hädästä  ja k u rju u d esta . V a in  M itä siis ju tte lee  täm ä II’-' l«1“ ’’ 
sen täh d en  että p ro le tar iaa tti v ie lä  us- n a tio n a a le?  E nsiksi, että työväeni««-sopinut hila 10 laivaa jä lellä  m istään lankumouksissa ja  niiden maiden  

mutistu m aasta laivaston voim akkuuteen ‘ rauha,l‘*C8Ba kehityksessä, jo tka  ¡ko o  jo lla in  tavoin voivansa välttää kan herruus voidaan toteuttaa m f *

nähden. m u od ostavat  
n ation aa le

E n te n te n . 11%

kahteen kysym ykseen yhtä, vaan kak- 
— Midvale Steel yhtiön presidentti •« vastausta. Ensimmäisen valtauksen  

lausuu, että puikkoja täytyy välttäm ät-
töm ästi laskea. Sam aan aikaan  tehtiin 
tunnetuksi, että viime vuoden yhtiön voi-

jou iu kuu n  7 :nn«n manifestissa ja  toi- 
»*n —  tam m ikuun  1 0 :nnen johtavissa

In ter- kansalaissodan rasitukset ja  kauhut, km  yleisten dem okraattisten lai»«*** 
m ain ittu ih in  vain sentähden se antaa porvariston om ien parlam enttien  kautta. Toi»** 

ja sen reform ististen agenttien v ie tä t- si. e ttä  p ro le ta riaa tin  herruus on f  
Ien pettää itseään. Joka e ri v a lla n -i teutettava sen luokkajärjeston k»6’- 
kum ouksellisen työväenpuolueen teh- ta ainoastaan porvariston tebdes* 
tävänä on jo ko  syövyttää p ro le ta n aa - vastarintaa. M itä  luokkajärjestojs 

I tin m ie leen-sitä  seikkaa ettei ole k o i - ; tu levat olem aan, sitä ei manif«»»***teese issä .
. . K ,  . . .  K un va ,n  P » ° l« * « ö a -tt i anastaa  J m atta m ah d o llisu u tta , että  on  välit- j s e l ite tä : vo ivat o lla  neuvostoja,
lot olivat yhdeksäntoista m iljoonaa sen va ltiova llan  —  niin k aikk ia lla , m is sä jta v a  p orvariston  tai om a d ik tatu u rin - o lla  k o m m u u n eja  __  eikä m a n ^
sijaan  kilin ne edellisinä vuosina olivat p orvaristo  sah oteeraa  p ro letariaatin  > sa. s. o. p ro le ta a r in en  d ik tatu u ri. V a s - ' m yösk ään  vaadi porvariston P01*1 
noin kuusitoista m iljoonaa. Mutta voit- v«,t,o*a,ta* J® vastu staa  Sitä. käyt- ta sitten , kun p ro letar iaa ttiin  s y ö p y y . m ista p a ik a llisen  itsehallinnon e ln ^  '

tojen täytyy suurentua ja  palkkojen täy­
tyy laskea.

tää p ro le ta riaa tti d ik tatuuris ia  ke in o ­
ja  —  niin  kuuluu m anifesti. Sahi-

tam ä vak au m u s, on sillä vo im ia  rat- tä. —  lo p u k si ne voivat olla
kaisevaan taisteluun. 11V¿ In te rn a tio - k tn

kaa kysyä, onko olem asta sellaista • naale herättää p ro le tariaatis ta  to i- tornia
m uita tarkem m in ma:n»t*eB>*i 

ty ö v ä en  järjestöjä . Miten 4

tuisteluun.su
tuisteluun.su

